PAGE

 [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Протвино

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.09.2020
     № 594
	О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Протвино от 14.11.2019 №773 «Об утверждении муниципальной программы «Цифровое муниципальное образование» на 2020-2024 годы»

     В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Протвино, постановлением Администрации города Протвино от 05.12.2017 № 781 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Протвино», постановлением Администрации городского округа Протвино от 10.09.2019   № 615 «Об утверждении Перечня муниципальных программ городского округа Протвино», решением Совета депутатов городского округа Протвино от 23.12.2019 № 23/6 «О бюджете  муниципального образования «Городской округ Протвино» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», письмом Министерства государственного управления, информационных технологий и связи Московской области от 27.07.2020 № 11-5815/Исх
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации городского округа Протвино от 14.11.2019 №773 «Об утверждении муниципальной программы «Цифровое муниципальное образование» на 2020-2024 годы» следующие изменения:
1.1. В таблице раздела 6 «Планируемые результаты реализации программы» пункты 1.2 – 1.4 изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
    1.2. В приложении № 2 к муниципальной программе «Цифровое муниципальное образование», в таблице раздела 5 подпрограммы «Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики муниципального образования Московской области» строки 1, 1.4, 3 - 3.3 изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
     2. Общему отделу направить настоящее постановление с приложениями в отдел социально-экономического развития и инвестиций, финансовое управление, отдел информационных технологий, в МАУ «МФЦ г.о. Протвино», в газету «Протвино сегодня» для опубликования, для размещения на сайте Администрации  г.о. Протвино в разделе «Муниципальные Программы».

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа Протвино                                                           С.Л. Кудряшов

	Начальник отдела

информационных технологий

                            С.Ю. Гончаренко

	Начальник финансового
управления
Т.С. Жукова

	Начальник отдела социально-экономического развития и инвестиций

А.В. Белоусова

	Начальник юридического отдела

Т. Н. Малая

Приложение №1 к Постановлению
 Администрации  г.о. Протвино

                                                                                                                                                                                                 от  30.09.2020 № 594
	1.2
	Уровень удовлетворенности граждан качеством предоставления государственных и муниципальных услуг
	Указной
	процент
	97,0
	94,6
	97,2
	  97,2
	97,3
	  97,3
	1,2

	1.3
	Среднее время ожидания в очереди для получения государственных (муниципальных) услуг34
	Указной
	минута
	1,6
	11,5
	1,6
	1,6
	1,6
	   1,6
	2

	1.4
	Доля заявителей МФЦ, ожидающих в очереди более 11,5 минут4
	Отраслевой
	процент
	-
	1
	0
	0
	0
	0
	2

Приложение №2 к Постановлению
 Администрации  г.о. Протвино

                                                                                      от  30.09.2020 № 594
	№№ п/п
	Мероприятия по реализации
подпрограммы
	Срок исполнения мероприятия

(годы)
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в 2019 году (тыс. рублей)
	Всего
(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. рублей)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Основное мероприятие 01. Информационная инфраструктура
	2020-2024
	Итого, в том числе:
	1560
	10294
	2499
	1912
	1909
	1947
	2027
	Отдел ин-формационных технологий

	1.

	Средства бюджета муниципального образования
	1560
	10294
	2499
	1912
	1909
	1947
	2027

	1.4.
	Мероприятие 04. Обеспечение оборудованием и поддержание его работоспособности
	2020-2024
	Итого, в том числе:
	1843,2
	9964
	2439
	1847
	1844
	1877
	1957
	Отдел ин-формационных технологий

	Средства бюджета муниципального образования
	1843,2
	9964
	2439
	1847
	1844
	1877
	1957

	3.
	Основное мероприятие 03. Цифровое государственное управление
	2020-2024
	Итого, в том числе:
	1850
	7916
	1638
	1521
	1597
	1570
	1590
	Отдел ин-формационных технологий

	Средства бюджета муниципального образования
	1850
	7916
	1638
	1521
	1597
	1570
	1590

	3.1.
	Мероприятие 01. Обеспечение программными продуктами
	2020-2024
	Итого, в том числе:
	270
	1719
	348
	321
	340
	350
	360
	Отдел ин-формационных технологий

	Средства бюджета муниципального образования
	270
	1719
	348
	321
	340
	350
	360

	3.2.
	Мероприятие 02. Внедрение и сопровождение информационных систем поддержки оказания государственных и муниципальных услуг и обеспечивающих функций и контроля результативности деятельности ОМСУ муниципального образования Московской области
	2020-2024
	Итого, в том числе:
	400
	1785
	115
	400
	420
	420
	430
	Отдел ин-формационных технологий

	Средства бюджета муниципального образования
	400
	1785
	115
	400
	420
	420
	430

	3.3.
	Мероприятие 03. Развитие и сопровождение муниципальных информационных систем обеспечения деятельности ОМСУ муниципального образования Московской области
	2020-2024
	Итого, в том числе:
	1180
	4412
	1175
	800
	837
	800
	800
	Отдел ин-формационных технологий

	Средства бюджета муниципального образования
	1180
	4412
	1175
	800
	837
	800
	800